
 

 

 

別紙１ 

委託元保険者一覧表 

※1 所在地の欄については、都道府県名から省略せずに記入。 

※2 電話番号の欄については、市外局番から省略せずに記入。 

※3 委託範囲の欄については、委託する場合に「○」を記入。なお、特定健康診査と特

定保健指導の両方を委託する場合においても、両者の一括実施を委託するものでは

なく、特定健康診査終了後に、保険者の判断にて保健指導対象者を選定し、対象者

となった者にのみ特定保健指導を実施することとする。 

※4 委託元保険者がインボイス制度対応を必要とする場合「○」を記入。 

  

保険者番号 

（半角数字） 

委託元 

保険者名 

郵便番号 

（半角数字・ハ

イフンあり） 

所在地※1 

電話番号※2 

（半角数字・ハ

イフンあり） 

委託範囲※3 

備考 

※4 
特 定

健 康

診査 

特定保健指導 

健診 

当日 

初回 

面接 

動機 

付け

支援 

積極

的支

援 

３２００１０ 松江市 690-8540 
島根県松江市末次町 

８６番地 
0852-60-8174 〇    

 

３２００２８ 浜田市 697-8501 
島根県浜田市殿町 

１番地 
0855-25-9410 〇  〇 〇  

３２００３６ 出雲市 693-8530 
島根県出雲市今市町 

７０番地 
0853-21-6979 〇     

３２００４４ 益田市 698-8650 
島根県益田市常盤町 

１番１号 
0856-31-0212 〇 〇 〇 〇  

３２００５１ 大田市 694-8502 
島根県大田市大田町 

大田口１１１１番地 
0854-83-8154 〇  〇 〇 

 

３２００６９ 安来市 692-8686 
島根県安来市安来町 

８７８番地２ 
0854-23-3220 〇    

 

３２００７７ 江津市 695-8501 
島根県江津市江津町 

１０１６番地４ 
0855-52-7937 〇    

 

３２００９３ 雲南市 699-1392 
島根県雲南市木次町 

里方５２１番地１ 
0854-40-1045 〇 〇 〇 〇 

 

３２０７８８ 川本町 696-8501 
島根県邑智郡川本町 

大字川本２７１番地３ 
0855-72-0633 〇    

 

３２０９１１ 津和野町 699-5292 
島根県鹿足郡津和野町 

枕瀬２１８番地１８ 
0856-72-0651 〇    

 

３２１０２６ 奥出雲町 699-1592 
島根県仁多郡奥出雲町 

三成３５８番地１ 
0854-54-2511 〇 〇 〇 〇 

 

３２１０３４ 飯南町 690-3513 
島根県飯石郡飯南町 

下赤名８８０番地 
0854-72-1770 〇    

 

３２１０４２ 美郷町 699-4692 
島根県邑智郡美郷町 

粕渕１６８番地 
0855-75-1211 〇    

 

３２１０５９ 邑南町 696-0192 
島根県邑智郡邑南町矢上

６０００番地 
0855-95-1114 〇    

 

３２１０６７ 吉賀町 699-5513 
島根県鹿足郡吉賀町 

六日市７５０番地 
0856-77-1165 〇    

 

３２１０７５ 隠岐の島町 685-8585 
島根県隠岐郡隠岐の島町

下西７８番地２ 
08512-2-8560 〇    

 

３２３０１４ 

島根県医師

国民健康 

保険組合 

690-8535 
島根県松江市袖師町１番

３１号島根県医師会館内 
0852-26-3100 〇    

 



 

 

 

別紙１-２ 

委託元保険者一覧表 

（後期高齢者医療） 

保険者番号 

（半角数字） 

委託元 

市町村名 

郵便番号 

（半角数字・

ハイフンあり） 

所在地※1 

電話番号※2 

（半角数字・ハ

イフンあり） 

備考 

※3 

３９３２２０１１ 松江市 690-8540 島根県松江市末次町８６番地 0852-60-8174 
 

３９３２２０２９ 浜田市 697-8501 島根県浜田市殿町１番地 0855-25-9412  

３９３２２０３７ 出雲市 693-8530 島根県出雲市今市町７０番地 0853-21-6979 
 

３９３２２０４５ 益田市 698-8650 島根県益田市常盤町１番１号 0856-31-0214 
 

３９３２２０５２ 大田市 694-8502 島根県大田市大田町大田口１１１１番地 0854-83-8154 
 

３９３２２０６０ 安来市 692-8686 島根県安来市安来町８７８番地２ 0854-23-3220 
 

３９３２２０７８ 江津市 695-8501 島根県江津市江津町１０１６番地４ 0855-52-7483 
 

３９３２２０９４ 雲南市 699-1392 島根県雲南市木次町里方５２１番地１ 0854-40-1045  

３９３２４４１３ 川本町 696-8501 島根県邑智郡川本町大字川本２７１番地３ 0855-72-0633 
 

３９３２５０１４ 津和野町 699-5292 島根県鹿足郡津和野町枕瀬２１８番地１８ 0856-72-0651 
 

３９３２３４３１ 奥出雲町 699-1592 島根県仁多郡奥出雲町三成３５８番地１ 0854-54-2511 
 

３９３２３８６０ 飯南町 690-3513 島根県飯石郡飯南町下赤名８８０番地 0854-72-1770 
 

３９３２４４８８ 美郷町 699-4692 島根県邑智郡美郷町粕渕１６８番地 0855-75-1211 
 

３９３２４４９６ 邑南町 696-0192 島根県邑智郡邑南町矢上６０００番地 0855-95-1114  

３９３２５０５５ 吉賀町 699-5513 島根県鹿足郡吉賀町六日市７５０番地 0856-77-1165 
 

３９３２５２８７ 隠岐の島町 685-8585 島根県隠岐郡隠岐の島町下西７８番地２ 08512-2-8560 
 

※1 所在地の欄については、都道府県名から省略せずに記入。 

※2 電話番号の欄については、市外局番から省略せずに記入。 

※3 委託元保険者がインボイス制度対応を必要とする場合「○」を記入。 

 

（注）後期高齢者医療の被保険者の健診については、島根県後期高齢者医療広域連合が

被保険者の居住する市町村に受診に係る事務を委託する。 

（参考）島根県後期高齢者医療広域連合 

    郵便番号：690-0887 

    所 在 地：松江市殿町 8番地 3 

    電話番号：0852-40-0043 


